
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 129/2021, de 21/07/2021 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE QUALIFICAÇÃO 

DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Qualificação de Doutorado em 

Produção Vegetal intitulada “Fenotipagem e desenvolvimento de genótipos de lúpulo 

adaptados ao Planalto Catarinense”, do doutorando MARCIO DOS SANTOS, a realizar-se no 

dia 23 de julho de 2021, às 09h00min, nas dependências do CAV/UDESC e por videoconferência: 

 

Dr. ALTAMIR FREDERICO GUIDOLIN - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. JEFFERSON LUÍS MEIRELLES COIMBRA - (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dr. LÍRIO LUIZ DAL VESCO - (UFSC/Curitibanos/SC) - Membro externo 

Dr. ADELAR MANTOVANI - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dra. NICOLE TREVISANI - (UNIARP/Caçador/SC) - Suplente externo 

 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


